
Sulkovec
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Bystřice nad Pernštejnem GPS souřadnice: 49.609332N, 16.309570E

Nadmořská výška: 683 m n. m. První pís. zmínka: 1459 (565 let) Katastrální výměra: 855 ha

Počet obyvatel: 166 PSČ: 592 65

Adresa URL: sulkovec.cz

Památky a zajímavosti Sulkovec
Z původní kaple, která v obci vznikla v 17. století, byl v letech 1735 - 1736 vystavěn barokní kostel sv.
Havla, který dodnes tvoří její hlavní dominantu. Další památkou je místní fara ve stylu lidového baroka,
socha sv. Jana Nepomuckého, krásné lidové stavby a několik typických železných křížů. V roce 1720
byla v Sulkovci postavena první dřevěná škola. Škola se zde udržela až do roku 2002, kdy byla uzavřena.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2680/sulkovec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:14:55


